
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.08.2020                                                                                                           № 801   

с. Александровское 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Александровского района 

от 14.05.2013 №546 

 

 

В соответствии с Распоряжением Администрации Томской области от 10.04.2013 

года №283-ра «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в 

сфере образования в Томской области», в целях внесения изменений в Распоряжение 

Департамента общего образования Томской области от 15.09.2014 года №527-р «Об 

утверждении Плана мероприятий по оптимизации  расходов и повышению эффективности 

использования бюджетных средств на 2014-2018 годы (Плана оптимизационных 

мероприятий)» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Александровского района 

Томской области от 14.05.2013 года №546 «Об утверждении Плана мероприятий 

«дорожной карты» «Изменение в сфере образования в муниципальном образовании 

«Александровский район»» дополнив приложениями 13, 14, согласно приложениям 1, 2 к 

настоящему постановлению: 

1) Приложение 13 «План мероприятий («дорожной карты») в части повышения 

заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования «Александровский район» на 2020 год»; 

2) Приложение 14 «План мероприятий («дорожной карты») в части повышения 

заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных 

организаций муниципального образования «Александровский район» на 2020 год». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы района Монакову Л.М. 

 

 

 

Глава Александровского района 

  

В.П. Мумбер 

Зубкова Е.В. 

2 53 00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: Администрация Александровского района (1 экз.), Финансовый отдел (1 экз.), Отдел образования 

Администрации Александровского района Томской области (1 экз.) 



Приложение 1 к постановлению 

Администрации Александровского района 

Томской области от 19.08.2020 № 801 

 

Приложение 13 к постановлению  

Администрации Александровского района 

Томской области от 14.05.2013г. №546 

 
 

План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования «Александровский район» на 2020 год 
 

№ 

п.п. 

Наименование организации 

(юридического лица) 

Среднеспи

сочная 

численност
ь  

педагогиче

ских 
работников 

год, чел. 

Среднемес

ячная 

заработная 
плата  

педагогиче

ских 
работнико

в, руб. 

в том числе 

ФОТ 
организации 

без ЕСН, тыс. 

рублей, всего 

в том числе. 
педагогическ

их 

работников 

в том числе 

С
р
ед

ст
в
а 

и
н

о
го

 м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 т
р
ан

сф
ер

та
 н

а 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

ц
ел

ев
ы

х
 п

о
к
аз

ат
ел

ей
 п

о
 п

л
ан

у
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 (

«
д

о
р
о

ж
н

ая
 к

ар
та

»
) 

«
И

зм
ен

ен
и

я 
в
 с

ф
ер

е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 в

 Т
о

м
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
»

 

Доля 

расходов на 
оплату 

труда 

администра
тивно-

управленче

ского и 
вспомогате

льного 

персонала в 
общем 

ФОТ 

работников
, % 

О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

С
р
ед

ст
в
а 

о
т 

п
р

и
н

о
ся

щ
ей

 д
о

х
о

д
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

1
 к

в
ар

та
л
 

1
 п

о
л
у
го

д
и

е 

9
 м

ес
я
ц

ев
 

 Александровский район 44,4 53 519,40 53 519,52 66 003,32 53 519,40 59 277,50 28 515,14 28 515,14 0,0 
  

2 725,60 29,0 

1 МКДОУ д/с "Теремок" 1,0 45 941,67 46 933,33 56 668,00 45 941,67 2 027,00 551,30 551,30 0    61,40 31 

2 МКДОУ д/с "Аленушка" 1,0 45 950,00 39 933,33 56 675,00 45 950,00 2 548,40 551,40 551,40 0    61,40 40 

3 МАДОУ д/с "Малышок" 21,8 57 509,31 55 233,94 70 924,00 57 509,31 27 992,10 15 044,44 15 044,44 0    1 338,20 27 

4 МБДОУ д/с "Ягодка" 10,3 47 999,19 51 132,69 59 199,00 47 999,19 13 401,50 5 932,70 5 932,70  0   632,30 31 

5 МБДОУ "ЦРР- д/с "Теремок" 10,3 52 065,53 54 236,25 64 205,00 52 065,53 13 308,50 6 435,30 6 435,30  0   632,30 27 

 

 



 
Приложение 2 к постановлению 

Администрации Александровского района 

Томской области от 19.08.2020 № 801 

 

Приложение 14 к постановлению  

Администрации Александровского района 

Томской области от 14.05.2013г. №546 

 
План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального 

образования «Александровский район» на 2020 год 

 

№ 
п.п. 

Наименование организации 
(юридического лица) 

Среднесписо
чная 

численность  
педагогичес

ких 

работников 
год, чел. 

Среднемесячная 

заработная плата  

педагогических 
работников, руб. 

в том числе 

ФОТ 

организаци

и без ЕСН, 
тыс. 

рублей, 

всего 

в том 
числе. 

Педагогиче

ских 
работников 

в том числе 

С
р
ед

ст
в
а 

и
н

о
го

 м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 т
р
ан

сф
ер

та
 н

а 

д
о

ст
и

ж
ен

и
е 

ц
ел

ев
ы

х
 п

о
к
аз

ат
ел

ей
 п

о
 п

л
ан

у
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 (

«
д

о
р
о

ж
н

ая
 к

ар
та

»
) 

«
И

зм
ен

ен
и

я 
в
 

сф
ер

е 
о

б
р
аз

о
в
ан

и
я
 в

 Т
о

м
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
»

 

Доля 

расходов 

на оплату 
труда 

админист

ративно-
управленч

еского и 

вспомогат
ельного 

персонала 

в общем 
ФОТ 

работнико

в, % 

О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

С
р
ед

ст
в
а 

о
т 

п
р

и
н

о
ся

щ
ей

 д
о

х
о

д
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 

И
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

В
се

го
 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

у
ч
и

те
л
ей

 

В
се

го
 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

у
ч
и

те
л
ей

 

1
 к

в
ар

та
л
 

1
 п

о
л
у
го

д
и

е 

9
 м

ес
я
ц

ев
 

 Александровский район 85,7 74,0 54 378,90 54 378,90 54 379,19 66 939,18 54 378,90 115 063,40 55 923,26 55 259,26 664,00 0,0 0,0 0,0 35 

1 МКОУ СОШ с. Лукашкин Яр 6,0 6,0 46 252,78 46 252,78 48 550,00 59 878,33 46 252,78 8 031,00 3 330,20 3 330,20 0,00     0,0 38 

2 МКОУ СОШ с. Назино 8,0 8,0 48 983,33 48 983,33 55 504,17 68 455,14 48 983,33 5 352,40 4 702,40 4 614,70 87,70     0,0 31 

3 МКОУ СОШ с. Новоникольское 5,0 4,0 45 787,67 45 787,67 34 653,33 42 739,11 45 787,67 5 874,30 2 747,26 2 686,26 61,00     0,0 40 

4 МКОУ ООШ п. Октябрьский 3,0 3,0 44 444,44 44 444,44 43 955,56 54 211,86 44 444,44 7 774,90 1 600,00 1 600,00 0,00     0,0 35 

5 МКОУ НОШ д.Ларино 0,7 0,4 35 000,00 35 000,00 25 666,67 31 655,56 35 000,00 1 277,90 294,00 294,00 0,00     0,0 40 

6 МАОУ СОШ №1 с. Александровское 44,0 35,6 57 292,23 57 292,23 57 565,19 70 997,07 57 292,23 61 681,80 30 250,30 30 096,30 154,00     0,0 29 

7 МАОУ СОШ №2 с. Александровское 19,0 17,0 57 013,60 57 013,60 55 792,98 68 811,34 57 013,60 25 071,10 12 999,10 12 637,80 361,30     0,0 27 

 
 


